W ciągu długich układów względem zażegnień z prowincjami nad rzeką Plata i za spokojenia osad, dli dostatecznie poznać, iż takie urządzenia, któreby słabość, jako ostatni sposób ratunku przyjęła, niebyłyby środkiem do pokoju i szczęścia.

„Z drugiey strony weźmy na uwagę wielkie układy, które przymierze europejskie utworzyły. Jakiż był cel zobowiązań, które się d. 3 (15) listopada 1818 odnowiły? Sprzymierzeni Monarchowie zatarli wtedy ostatni ślad rewolucyi we Francyi; lecz rewolucya ta zdawała się chcieć rozciągnąć nowe na świat kłęski. Było więc obowiązkiem i celem Monarchów przeskoczyć, aby ta burza trzeci raz Europy nie niszczyła.

Wspólnie przeto z swojemi sprzymierzeńcami, mógł tylko Cesarz Jmć pragnąć, aby półwysep i zamorskie jego prowincye taki rząd pozyskały, któreby w tym wieku nędzy niejaką jeszcze nadzieję wystawiał. W skutku atoli zobowiązań swoich z dnia 3 (15) listopada 1818 wypadła mu jak najmocniej zgnać rewolucyjne środki, których dla nadania nowych ustaw Hiszpanii użyto. Ta jest dwojaka myśl, którą w załączoney odpowiedzi gabinetu Rossyjskiego danej z rozkazu Cesarza Jmci Kawalerowi Zea wyluszczone.